

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Modalidade: CONVITE Nº: 03/2018 – Menor Preço por Item

Data e hora de abertura: 13:30 horas do dia 29 de outubro (segunda-feira) de 2018

Objeto: Material de Expediente, Material de Limpeza, Recarga de gás e Material Permanente

Nº do item	Especificação	Unidade	Quantidade	Concorrentes/Valores das Propostas (Unitário/Total)							
				RENAN B. DA COSTA - ME		M.J. SERVIÇOS E CONSULTORIA		PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI - ME		CASTELO COMÉRCIO E SERVIÇOS	
1	Fita de papel Dupla Face 45x30 Metros branca para superfícies de qualidade boa e durabilidade.	ROLO	20	R\$ 19,98	R\$ 399,60	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 12,90	R\$ 258,00	R\$ 8,95	R\$ 179,00
2	Papel Sulfite A4 Office de qualidade, resistente, bom para impressão sem desperdício de tinta. Dimensões: (21x29,7cm) Caixa com 5.000 folhas (10 resmas com 500 folhas cada) Gramatura: 75g/m²	CAIXA	4	R\$ 151,98	R\$ 607,92	R\$ 165,00	R\$ 660,00	R\$ 162,90	R\$ 651,60	R\$ 158,99	R\$ 635,96
3	Pasta de Aba com Elástico Ofício Lombo Largo Office (A4) 1,5cm Medida: 350mm x 235mm x15mm Peso: 0,046gr semitransparente, de boa qualidade e material em polipropileno cores variadas	UND	60	R\$ 2,00	R\$ 120,00	R\$ 3,25	R\$ 195,00	R\$ 4,60	R\$ 276,00	R\$ 1,89	R\$ 113,40
4	Pasta com elástico semitransparente em material de polipropileno tamanho ofício aproximadamente 350x235 mm de boa qualidade, abas nas laterais e superfície áspera cores variadas	UND	60	R\$ 1,20	R\$ 72,00	R\$ 1,99	R\$ 119,40	R\$ 4,60	R\$ 276,00	R\$ 1,53	R\$ 91,80
5	Refil p/ impressora Epson T6641 cor: PRETO (Black ou BK) ORIGINAL (com selo de garantia) lacrado na caixinha.	UND	2	R\$ 39,96	R\$ 79,92	R\$ 59,00	R\$ 118,00	R\$ 44,20	R\$ 88,40	R\$ 48,90	R\$ 97,80
6	Toner TN-720/TN-750 compatível para Impressora Brother MFC-8910DW de boa qualidade, lacrado e cheio para impressões.	UND	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 135,00	R\$ 135,00	R\$ 95,00	R\$ 95,00	R\$ 79,00	R\$ 79,00
7	Toner TN-2340/TN-2370 compatível para Impressora Brother DCP-L2540DW de boa qualidade, lacrado e cheio para impressões.	UND	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 121,00	R\$ 121,00	R\$ 74,90	R\$ 74,90

8	Alfinetes de cabeça corpo curto em poliestireno superduro, cabeça plástica e cores sortidas de boa qualidade - caixa com 50 unidades.	CAIXA	4	R\$ 3,58	R\$ 14,32	R\$ 4,25	R\$ 17,00	R\$ 2,40	R\$ 9,60	R\$ 6,50	R\$ 26,00
9	Tinta Para Carimbo 40ml TUBINHO na cor azul simples e durável de boa qualidade.	UND	2	R\$ 4,50	R\$ 9,00	R\$ 4,80	R\$ 9,60	R\$ 6,40	R\$ 12,80	R\$ 6,50	R\$ 13,00
10	Papel cartão fosco 48x66 240 gramas de cores variadas (pelo menos seis cores) de boa qualidade e resistente.	UND	40	R\$ 1,15	R\$ 46,00	R\$ 0,90	R\$ 36,00	R\$ 0,96	R\$ 38,40	R\$ 0,89	R\$ 35,60
11	Tubinho de cola p/ EVA e isopor. Com bico aplicador. Solúvel em álcool. Secagem no ar. 35 gramas por unidade.	UND	10	R\$ 3,25	R\$ 32,50	R\$ 3,50	R\$ 35,00	R\$ 7,40	R\$ 74,00	R\$ 2,35	R\$ 23,50
12	Alcool incolor 46° não inflamável, atóxico de 20°C 46,0 a 48,0° INPM, Hidratado 96° GL/92,8° caixa com 12 unidades (12 litros) de boa qualidade e reconhecido pelas normas do INMETRO.	CAIXA	1		R\$ 0,00	R\$ 75,00	R\$ 75,00	R\$ 69,00	R\$ 69,00	R\$ 53,99	R\$ 53,99
13	Cola Branca Escolar Viscosa, Lavável e Atóxica de boa qualidade - (caixa com 12 tubinhos de 90 gramas cada um)	CAIXA	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00	R\$ 14,00	R\$ 84,00	R\$ 14,60	R\$ 87,60	R\$ 13,49	R\$ 80,94
14	Almofada para uso em vários tipos de carimbos manuais, de boa qualidade. Azul. Recarregável, tamanho 9,8 X 16,7cm.	UND	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00	R\$ 5,50	R\$ 11,00	R\$ 7,90	R\$ 15,80	R\$ 6,60	R\$ 13,20
15	Refil (bastão) de silicone transparente - cola para pistola de cola quente tamanho 11 mm x 30cm de comprimento, de qualidade padrão para confecção e trabalhos manuais, resistente e atóxico.	UND	40	R\$ 0,50	R\$ 20,00	R\$ 1,90	R\$ 76,00	R\$ 0,96	R\$ 38,40	R\$ 0,98	R\$ 39,20
16	Desinfetante líquido concentrado com perfume extra-forte para a limpeza pesada de banheiros. Galão com 5 litros de boa qualidade e durável.	UND	20		R\$ 0,00	R\$ 18,50	R\$ 370,00	R\$ 19,80	R\$ 396,00	R\$ 1,48	R\$ 29,60
17	Sabão em pedra (barras) glicerinado, elaborado com boas matérias primas, firmeza, rendimento, alta durabilidade e alto poder de limpeza de ótima qualidade. Pacote com 5 unidades de 200 gramas.	PACOTE	40		R\$ 0,00	R\$ 4,50	R\$ 180,00	R\$ 5,90	R\$ 236,00	R\$ 4,38	R\$ 175,20

18	Detergente Lava-louças Neutro 500ml com fórmula biodegradável e frasco transparente anatômico. Atóxico, testado por dermatologistas não agride	UND	40		R\$ 0,00	R\$ 1,30	R\$ 52,00	R\$ 1,36	R\$ 54,40	R\$ 1,47	R\$ 58,80
19	Limpa Alumínio para limpar panelas, utensílios de cozinha e superfícies aluminizadas e de metais. Para dar brilho e garantir a limpeza de resíduos. 500 ml por unidade, de boa qualidade e durável.	UND	10		R\$ 0,00	R\$ 3,89	R\$ 38,90	R\$ 2,24	R\$ 22,40	R\$ 1,83	R\$ 18,30
20	Avental adulto frontal unisex bolsos laterais em oxford de alta qualidade, sem estampas, tamanho padrão para cozinha, de qualidade que não desbote, com alças traseiras de pescoço e cintura de tecido.	UND	4		R\$ 0,00	R\$ 34,50	R\$ 138,00	R\$ 36,90	R\$ 147,60	R\$ 38,00	R\$ 152,00
21	Detergente (sabão) em Pó de alto desempenho na remoção das manchas, com cheiro forte e de boa qualidade, caixinha de 500 gramas por unidade, NÃO PODE ser em sachê plástico pelo armazen. Caixa com 12 unidades	CAIXA	6		R\$ 0,00	R\$ 39,00	R\$ 234,00	R\$ 38,90	R\$ 233,40	R\$ 69,99	R\$ 419,94
22	Lâmpada de Led Tubular T8 18W 120 cm BIVOLT Branco Frio que NÃO NECESSITA DE REATOR, com mesmo pino de encaixe da fluorescente de 40W de melhor qualidade e resistência, caixa com 25 unidades.	CAIXA	1		R\$ 0,00	R\$ 555,00	R\$ 555,00	R\$ 725,00	R\$ 725,00	R\$ 575,00	R\$ 575,00
23	Reator Externo de 400 watts de tecnologia halógena, para todos os soquetes, cores e formas de lâmpadas de 400w e vida útil de 3 anos. 220V de tensão de entrada, ignitor e capacitor no reator. Certificado INMETRO de boa qualidade.	UND	2		R\$ 0,00	R\$ 137,00	R\$ 274,00	R\$ 195,00	R\$ 390,00	R\$ 143,00	R\$ 286,00
24	Lâmpada de Vapor Metálico de 6.000K (BRANCA FRIA). Base: E-40. Potência: 400 w. Necessita de reator. Comprimento: 250 mm. Diâmetro: 45 mm. Vida ÚtilDuração: 10.000 horas, de boa qualidade e resistência.	UND	2		R\$ 0,00	R\$ 85,90	R\$ 171,80	R\$ 86,00	R\$ 172,00	R\$ 93,53	R\$ 187,06
25	Recarga de gás de cozinha - botijão de 13kg de boa qualidade, com botija em boas condições para substituição. Contrato de entrega até o fim das unidades propostas, sem alteração de preço durante todo o contrato.	UND	40		R\$ 0,00	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00

26	<p>Impressora multifuncional com tanque de tinta (jato de tinta), para impressões coloridas. Sistema de quatro cores (preto, amarelo, vermelho e azul). Wi-fi, ethernet e USB 2.0. Compatível com todos os sistemas operacionais modernos. TELA LCD. Alimentador automático e mesa com scanner para cópias e impressões frente-e-verso automática através da bandeja. Impressão direta via celular, USB ou Cartão de Memória SD. Impressão frente-e-verso automática através de alimentador. Bandeja superior e inferior para alimentação de papel. Apta a imprimir fotografias com papel fotográfico, impressão de cartas, papel A4 e A3 com dimensões reguláveis e ampliação e redução das imagens e documentos, com rendimento de 6.000 cópias em qualidade padrão, através de tintas originais. Garantia mínima contra defeitos de três meses dada pelo licitante a partir da data da nota fiscal, inclusos na caixa: um manual de instruções em português, CD de instalação com os drivers necessários, cabo USB para conexão com o computador, quatro refis de tinta originais de 70 ml para primeira recarga e cabo de alimentação bivolt 110/220v.</p>	UND	1	R\$ 0,00	R\$ 1.255,00	R\$ 1.255,00	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00	R\$ 1.269,00	R\$ 1.269,00
27	<p>Longarina Secretária de 4 lugares de dimensões aproximadas de altura: 85cm. Largura: 200cm. Profundidade: 40cm. assento e encosto estofado em espuma laminada NA COR VERMELHA moderna. Manual de montagem com sistema simples, tecido 100% poliéster costurado. Garantia mínima de 03 meses contra defeitos dada pelo licitante, de melhor qualidade, resistência e durabilidade. Capacidade de peso de até 110 kg. por lugar, pintura epóxi antiferrugem.</p>	UND	4	R\$ 0,00	R\$ 655,00	R\$ 2.620,00	R\$ 875,00	R\$ 3.500,00	R\$ 698,00	R\$ 2.792,00